
 

NACIONALINĖ ŠEIMŲ IR TĖVŲ ASOCIACIJ A  

Juridinių asmenų registras. Kodas 300560436. Adresas: Aušros vartų g.. 12, LT -01303 Vilnius. 

Tel. 8~673 77345. El.  p. info@mususeima.lt  http://www.nsta.lt  

Atsiskaitomoji sąskaita Nr. LT927300010092485960  

 

  

Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir  

darbo ministrui 

 

 

 

 

 2019-12-31 . Nr. 02  

     

  

 Rekomendacijos dėl NVO, teikiančių paslaugas vaikams ir šeimai, sektoriaus 

stiprinimo vaiko teisių apsaugos srityje  

 

        

Vykdant VVTAĮT reformą siekta šeimos ir vaiko gerovę užtikrinti per paslaugų plėtrą, ir šis 

procesas susidūrė su rimtais iššūkiais: 

• nors didžoji dalis tėvų, auginančių vaikus (iki 18 m.), domisi vaiko teisių reforma, 

informacija, pasiekianti juos daugiausia per žiniasklaidą ir socialinius tinklus, nėra jiems iki 

galo aiški ir labiau kelia nerimą, pasimetimą, baimę, nei džiaugsmą, kad vaikais pasirūpinta. 

Taip pat ir su šeimomis dirbančios NVO ne iki galo supranta reformos tikslus, vykdymo 

metodus ir teisinius mechanizmus 

• darbuotojai, teikiantys paslaugas šeimoms, daugiau kontroliuoja ir kaltina šeimas negu 

įsiklauso į unikalias jų situacijas, pasigendama individualizuotos pagalbos ir paslaugų. 

Dažnai reikalinga labai nedidelė konkreti pagalba, kad šeimos problemos pradėtų spręstis. 

 

Išsiaiškinus minėtus iššūkius, rekomenduojama: 

1. Organizuoti mokymus su šeimomis dirbančiom NVO apie vaiko teisių apsaugos reformą, 

šeimos atvejo vadybą, tėvų ir vaikų teises. Tai įgalintų NVO teikti patikimą informaciją 

šeimoms apie reformą, šeimos atvejo vadybą ir pan. 

2. Skatinti su šeimomis dirbančias NVO burti šeimų bendruomenes, diegti pagalbos „Šeima 

šeimai“ modelį, tai įgalintų šeimas pačias spręsti savo problemas. 

 

 

 

Nacionalinės šeimų ir tėvų asociacijos pirmininkė      Violeta Vasiliauskienė 

 

 

 

 

 


